
 

                                                        

 

 
 
 
 

 
 

  

 秋も日に日に深まってまいりました。保護者・地域の皆様におかれましては、

益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。この学校運営協議会だ

よりでは、入間川小学校区の教育支援活動について、お知らせしております。

皆様にはご理解・ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

  １０月１３日に第２回学校運営協議会を入間川中学校に於いて開催しまし

た。教頭先生に校舎案内をしていただきながら、生徒(ほとんどが本校の卒業生)

が元気よく活躍していた授業参観をしました。移動の途中には生徒の掲示物の

説明があり、人権標語や家庭料理の作り方・体育大会の表彰状などを興味深く

見学しました。その後、全国・埼玉県学力調査の報告や学校課題について話し

合い、協議会会を閉じました。 

 

 「運動会を通して」多くの皆さんの協力を得ました。感激しました。 

 運動会の準備として９月１０日には環境整備として、学校の親子除草を行い

ました。児童・教員・保護者・地域の人々そして我々委員が協力して草取り等

に汗を流しました。１７日は運動会で児童の熱中症対策として、テントを設営

しました。使用するテントを運び、準備してくれたのが自治会の皆様でしたが、

この日は台風接近のために張ることが出来ず、運動会当日の早朝に張りました。

運動会は晴天に恵まれ、児童が力一杯体を動かし、張り切って競技を行ってい

ました。プログラムが終了し後片付けの時には、２０張り以上もあったテント

を自治会や保護者方々であっという間にきれいに片付けて頂きました。 

 この行事は、学校・保護者・地域・委員等々皆さんの横のつながりを感じた

価値ある行事・取り組みであったと思います。改めて地域の皆様に感謝申し上

げます。これからも「地域団体・校内組織との連携」が図れるよう、また図り

ながら、学校支援活動を進めてまいりたいと思います。 

 

 現在は、宿題ボランティアの活動を毎週月～水曜日に行っています。また、

今月からは、九九の学習支援活動も始まります。児童が自信を持って学習に取

り組めるよう、励まし、応援していきます。児童の笑顔は最高です。地域の子

供は地域で見守り、育てていきましょう。ちなみにこの二つの活動も SSVC と

連携して行っています。 

 皆様、くれぐれもご健康には十分にご留意されてお過ごしください。 

令和４年１１月吉日 No.９ 入間川小学校 

学校運営協議会だより 


